[bookmark: _GoBack]КОЛИЧЕСТВО МЕСТ ДЛЯ ПРИЕМА НА ОБУЧЕНИЕ ПО РАЗЛИЧНЫМ УСЛОВИЯМ ПОСТУПЛЕНИЯ В ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «УЛЬЯНОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ И.Н. УЛЬЯНОВА» 
ПО ПРОГРАММАМ БАКАЛАВРИАТА В 2022 ГОДУ


	Код             
 Направление подготовки (специальности)
	Образовательная программа
	Всего
	Контрольные цифры приема
	По договорам об оказании платных образовательных услуг

	
	
	
	Целевая квота
	Особая квота
	Общие условия
	

	
	
	
	Очное 
	Очно-заочное
	Заочное
	Очное 
	Очно-заочное
	Заочное
	Очное 
	Очно-заочное
	Заочное
	Очное 
	Очно-заочное
	Заочное

	06.03.01 Биология
	Биоэкология
	28
	
	
	
	
	
	
	26
	 
	 
	2
	 
	 

	38.03.03 
Управление персоналом
	Управление персоналом
	50
	
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	25
	 
	25 

	39.03.02
 Социальная работа
	Менеджмент в социальной сфере
	45
	
	
	
	
	
	
	20
	
	 15
	5
	
	5 

	40.03.01
Юриспруденция
	Юриспруденция
	125
	
	
	
	
	
	
	9
	5
	
	41
	20
	50

	42.03.02
Журналистика
	Журналистика
	25
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	25
	
	

	43.03.01
Сервис
	Технологии и организация деятельности в индустрии гостеприимства
	50
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	25
	
	25

	44.03.01
Педагогическое образование
	География
	25
	
	
	
	
	
	
	
	
	20
	
	
	5

	
	Иностранный (английский) язык
	50
	
	
	
	
	
	
	
	
	20
	25
	
	5

	
	Информатика
	25
	
	
	
	
	
	
	
	
	20
	
	
	5

	
	Математика 
	25
	
	
	
	
	
	
	
	
	20
	
	
	5

	
	История
	25
	
	
	
	
	
	
	
	
	20
	
	
	5

	
	Начальное образование
	27
	
	
	
	
	
	
	
	
	22
	
	
	5

	
	Физическая культура
	30
	
	
	
	
	
	
	
	
	27
	
	
	3 




	Код
Направление подготовки (специальности)













44.03.05
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)

















44.03.01/44.03.05

	Образовательная программа
	Всего
	Целевая квота
	Особая квота
	Общие условия
	По договорам об оказании платных обр. услуг

	
	
	
	Очное 
	Заочное 
	Очно-заочное
	Очное
	Заочное
	Очно-заочное
	Очное
	Заочное
	Очно-заочное
	Очное
	Заочное
	Очно-заочное

	
	Биология.  Химия
	23
	
	
	
	
	
	
	22
	
	
	1
	
	

	
	География. Биология
	23
	
	
	
	
	
	
	22
	
	
	1
	
	

	
	География. Иностранный язык
	24
	
	
	
	
	
	
	22
	
	
	2
	
	

	
	Иностранные (английский) язык.  Иностранные (испанский) язык
	70
	
	
	
	
	
	
	60
	
	
	10
	
	

	
	Иностранные (английский) язык.  Иностранные (китайский) язык
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Иностранные (английский) язык.  Иностранные (немецкий) язык
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Иностранные (английский) язык.  Иностранные (французский) язык
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Иностранные (немецкий) язык.      Иностранные (английский) язык
	29
	
	
	
	
	
	
	27
	
	
	2
	
	

	
	Иностранные (французский) язык. Иностранные (английский) язык
	29
	
	
	
	
	
	
	27
	
	
	2
	
	

	
	Математика. Иностранный язык
	75
	
	
	
	
	
	
	67
	
	
	8
	
	

	
	Математика. Информатика
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Математика. Экономика
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Физика. Математика
	25
	
	
	
	
	
	
	25
	
	
	
	
	

	
	Информатика. Технология
	50
	
	
	
	
	
	
	44
	
	
	6
	
	 

	
	Информатика. Иностранный язык
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Русский язык. Литература
	30
	
	
	
	
	
	
	28
	
	
	2
	
	 

	
	История. Обществознание
	56
	
	
	
	
	
	
	52
	
	
	4
	
	 

	
	Начальное образование. 
Дополнительное образование.
	66
	
	
	
	
	
	
	60
	
	
	6
	
	 

	
	Дошкольное образование. 
Начальное образование.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Физическая культура. /
Физическая культура. Безопасность жизнедеятельности
	60
	
	
	
	
	
	
	53
	
	
	7
	
	






	Код         
 Направление подготовки (специальности)
	Образовательная программа
	Всего
	Целевая квота
	Особая квота
	Общие условия
	По договорам об оказании платных обр. услуг

	
	
	
	Очное 
	Очно-заочное
	Заочное 
	Очное 
	Очно-заочное
	Заочное 
	Очное 
	Очно-заочное
	Заочное 
	Очное 
	Очно-заочное
	Заочное 

	44.03.02. Психолого-педагогическое образование
	Практическая психология
	55
	
	
	
	
	
	
	20
	
	23
	5
	
	7

	
	Дошкольное образование
	30
	
	
	
	
	
	
	
	
	25
	
	
	5

	
	Социальная педагогика и психология
	25
	
	
	
	
	
	
	20
	
	
	5
	
	

	44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование
	Логопедия
	60
	
	
	
	
	
	
	25
	
	25
	5
	
	5

	44.03.04
 Профессиональное обучение  (по отраслям)
	Сервис и эксплуатация 
автомобильного транспорта
	47
	
	
	
	
	
	
	20
	
	24
	2
	
	1

	
	Декоративно-прикладное 
искусство и дизайн
	25
	
	
	
	
	
	
	
	
	24
	
	
	1

	
	Технология и организация 
ресторанного сервиса
	22
	
	
	
	
	
	
	20
	
	
	2
	
	

	49.03.01
Физическая культура
	Спортивная тренировка 
в избранном виде спорта
	25
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	25

	48.03.01 
Теология
	Культура Православия
	20
	
	
	
	
	
	
	20
	
	
	
	
	

	51.03.04 
Музеология и охрана объектов культурного и природного наследия
	Культурный туризм и экскурсионная деятельность 
	25
	
	
	
	
	
	
	20
	
	
	5
	
	 
















Количество мест для приема на обучение по различным условиям поступления в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Ульяновский государственный педагогический университет 
имени И.Н. Ульянова» по программам специалитета в 2022 году

	Код Направление подготовки (специальности)
	Образовательная программа
	Всего
	Контрольные цифры приема
	По договорам об оказании платных образовательных услуг

	
	
	
	Особая квота
	Общие условия
	

	
	
	
	Очное
	Заочное
	Очно-заочное
	Очное
	Заочное
	Очно-заочное
	Очное
	Заочное
	Очно-заочное

	45.05.01. Перевод и переводоведение

	
Лингвистическое обеспечение межгосударственных отношений

	15
	
	
	
	
	
	
	15
	
	























Количество мест для приема на обучение по различным условиям поступления (с учетом целевой квоты) в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Ульяновский государственный педагогический университет И.Н. Ульянова» по программам магистратуры в 2022 году



	Код 
Направление подготовки (специальности)
	Образовательная программа
	Всего
	Контрольные цифры приема
	По договорам об оказании платных образовательных услуг

	
	
	
	Целевая квота
	Общие условия
	

	
	
	
	Очное
	Заочное 
	Очное
	Заочное
	Очное
	Заочное
	Очно-заочное

	06.04.01 
Биология
	Биотехнология с основами нанотехнологий
	15
	
	
	
	
	
	
	15

	
	Биоинформатика и системная биология
	
	
	
	
	
	
	
	

	39.04.02
 Социальная работа
	Проектирование в социальной сфере
	15
	
	
	
	
	
	15
	

	51.04.04 
Музеология и охрана объектов культурного и природного наследия
	Экскурсионный менеджмент
	12
	
	
	
	7
	
	5
	

	




44.04.01 Педагогическое образование













44.04.01 Педагогическое образование


	Биологическое образование
	30
	
	
	15
	
	
	
	15

	
	Управление и медико-биологическое сопровождение профессионально-педагогической деятельности
	17
	
	
	
	15
	
	2
	

	
	Экологическое образование и охрана окружающей среды
	17
	
	
	
	15
	
	2
	

	
	Географическое образование и 
туристско-рекреационная деятельность
	17
	
	
	15
	
	2
	
	

	
	Химическое образование
	17
	
	
	
	15
	
	2
	

	
	Русский язык как иностранный
	15
	
	
	
	15
	
	
	

	
	Русский язык. Русская литература
	15
	
	
	15
	
	
	
	

	
	Историческое образование
	15
	
	
	15
	
	
	
	

	
	Социально-политические процессы в современной России: методы исследования и методика преподавания
	15
	
	
	
	
	
	
	15

	
	Образовательная программа
	

Всего


	
Целевая квота

	
Общие условия

	По договорам об оказании платных образовательных услуг

	
	
	
	Очное
	Заочное 
	Очное
	Заочное
	Очное
	Заочное
	Очно-заочное

	
	Информационные технологии в образовании
	22
	
	
	
	20
	
	2
	

	
	Компьютерное моделирование и дизайн информационной образовательной среды
	22
	
	
	
	20
	
	2
	

	
	Методология математического образования
	17
	
	
	15
	
	2
	
	

	
	Управление проектно-исследовательской деятельностью
	20
	
	
	
	20
	
	
	

	
	Приоритетные направления науки в физическом образовании
	15
	
	
	12
	
	3
	
	

	
	Управление качеством образования
	20
	
	
	
	20
	
	
	

	
	Иностранный язык и межкультурная коммуникация
	28
	
	
	13
	
	
	
	15

	
	Научно-методическое обеспечение начального образования
	15
	
	
	
	15
	
	2
	

	
	Управление образовательными системами
	20
	
	
	
	15
	
	5
	

	
	Теоретико-методологические подходы в системе
физического воспитания и спортивной подготовки
	42
	
	
	15
	20
	2
	5
	

	44.04.02 
Психолого- педагогическое образование
	Практическая психология в социальной сфере и образовании
	42
	
	
	15
	20
	2
	5
	

	
	Научно-методическое сопровождение дошкольного образования
	22
	
	
	
	20
	
	2
	

	
	Организация дошкольного образования
	20
	
	
	15
	
	5
	
	

	
	Психолого-педагогическое сопровождение
 девиантного поведения
	17
	
	
	
	15
	
	2
	

	
	Развитие личностного потенциала в образовании: персонализация и цифровизация
	17
	
	
	15
	
	2
	
	

	44.04.03 
Специальное (дефектологическое) образование
	Психология и педагогика инклюзивного образования
	20
	
	
	
	15
	
	5
	

	44.04.04 Профессиональное обучение (по отраслям)
	Управление профессиональной образовательной организацией
	20
	
	
	
	20
	
	
	







